
Lengvatinės paskolos
gavimo eiga

1

2

3

4

5

6

7

Pateikiate paraišką Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
(NMA) priemonės „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ kvietimo teikti paraiškas 
galiojimo metu.

NMA vertina paraišką ir nustato, kad projektas yra tinkamas paskolai gauti – Jums 
yra išduodama pažyma apie tinkamumą gauti lengvatinę paskolą.

Atkreipkite dėmesį, jog NMA išduota pažyma galioja tam tikrą nustatytą laikotarpį.

Su NMA pažyma kreipiatės į lengvatines paskolas pagal priemonę teikiantį ILTE 
atrinktą �nansų tarpininką.

Finansų tarpininkas atlieka Jūsų tinkamumo gauti paskolą įvertinimą, 
vadovaudamasis savo vidaus tvarkomis ir procedūromis, ir priima sprendimą dėl 
lengvatinės paskolos suteikimo.

Jei sprendimas teigiamas, tolimesnė eiga tokia:

Jei �nansų tarpininko sprendimas neigiamas arba atsisakote lengvatinės paskolos, 
turite raštu apie tai informuoti NMA ir kartu turite pagrįsti kitą projekto �nansavimo 
šaltinį. 

Svarbu! 
ILTE individuali garantija ir dalinis 
palūkanų kompensavimas nėra 
galimi lengvatinės paskolos atveju.

• Finansų tarpininkas apie priimtą sprendimą dėl lengvatinės 
paskolos suteikimo per 5 darbo dienas informuoja NMA.

• Su �nansų tarpininku pasirašote paskolos sutartį. 

• Jei gautos lengvatinės paskolos suma nepasikeitė nuo NMA patvirtintoje paraiškoje 
prašomos sumos ir nenumatote atlikti verslo plano keitimo, į NMA kreiptis nereikia.

• Jei gautos lengvatinės paskolos suma pasikeitė nuo NMA 
patvirtintoje paraiškoje prašomos sumos ir (arba) numatote 
atlikti verslo plano keitimus, turite kreiptis į NMA dėl 
duomenų keitimo.

Bendrai finansuoja 
Europos Sąjunga 


